
Máquina industrial de gran potencia y
con un bajo nivel de ruido que permite

gracias a su motor con protección
trabajar durante mucho tiempo

de manera confortable.

Pensada para reducir
el volumen de nuestros embalajes,

documentos o cartones.

PREN SAS HSM
COMPACTADORAS

PREN SAS HSM
COMPACTADORAS

Características Técnicas, (particulares de cada modelo)

Descripción General

- ENCUADERNADORAS - PLASTIFICADORAS - LAMINADORAS - CIZALLAS - GUILLOTINAS - DESTRUCTORAS - CORTADORAS -
- GRAPADORAS - ALZADORAS - PLEGADORAS - ENSOBRADORAS - PLEGADORAS DE PLANOS - TALADRADORAS -

- SISTEMAS DE PRESENTACIÓN VISUAL - RETRACTILADORAS - MAQ. DE TRANSFER - TERMOIMPRESORAS - MAQ. AUXILIAR -

Dimensiones máx.
de las balas, (mm.)

HSM VL 35
HSM VL 45
HSM VL 75
HSM VL 155.2
HSM VL 225.3 GF*
HSM VL 225.3 ST**
HSM VL 500.3 GF*
HSM VL 500.3 ST**

Modelo de
prensa

580x380x600
700x500x450
900x600x550

1130x730x1000
1200x900x1200
1200x900x1200
1200x800x1200
1200x800x1200

Peso de las
balas

25-40 Kg.
30x50 Kg.

70x120 Kg.
150x240 Kg.
280x430 Kg.
280x430 Kg.
380x500 Kg.
380x500 Kg.

Características Técnicas,
(comunes para todos los modelos)

- Construcción en acero soldado
- Cerrador de alta seguridad
- Encintado de la bala semiautomático
- Retorno de prensa automático
- Control de tareas por microprocesador, (excepto mod. 35)
- Conexión 400 v.

- Cierre hidráulico opcional en mod. 225 y 500

* Compuerta de carga dividida
** Compuerta de carga corrediza

Nº de balas
por hora

3-6
3-6
3-6
2-5
2-4
2-4
1-2
1-2

Extracción
de balas

Manual
Mecánico
Mecánico
Mecánico
Mecánico
Mecánico
Hidráulico
Hidráulico

Kw. y Fuerza
de compactación

1,1 Kw -
1,5 Kw -
2,2 Kw -

4 Kw -
5,5 Kw -
5,5 Kw -
7,5 Kw -
7,5 Kw -

33 kN
44 kN
75 kN

155 kN
290 kN
290 kN
540 kN
540 kN

Tel./Fax.: 971759597
C/ Arquitecto Gaspar Bennassar, 7

07004 - Palma de Mallorca
 www.digitot.es - paquita@digitot.es


