

Tel./Fax.: 971759597 C/ Arquitecto Gaspar Bennassar, 7 07004 - Palma de Mallorca www.digitot.es - paquita@digitot.es

PREN SAS HSM COMPACTADORAS

Descripción General

Máquina industrial de gran potencia y con un bajo nivel de ruido que permite gracias a su motor con protección trabajar durante mucho tiempo de manera confortable.

Pensada para reducir el volumen de nuestros embalajes, documentos o cartones.

Características Técnicas, (comunes para todos los modelos)

- Construcción en acero soldado
- Cerrador de alta seguridad
- Encintado de la bala semiautomático
- Retorno de prensa automático
- Control de tareas por microprocesador, (excepto mod. 35)
- Conexión 400 v.
- Cierre hidráulico opcional en mod. 225 y 500
- * Compuerta de carga dividida
- ** Compuerta de carga corrediza

Características Técnicas, (particulares de cada modelo)

Modelo de prensa	Dimensiones máx. de las balas, (mm.)	Peso de las balas	Nº de balas por hora	Extracción de balas	Kw. y Fuerza de compactación
HSM VL 35	580x380x600	25-40 Kg.	3-6	Manual	1,1 Kw - 33 kN
HSM VL 45	700x500x450	30x50 Kg.	3-6	Mecánico	1,5 Kw - 44 kN
HSM VL 75	900x600x550	70x120 Kg.	3-6	Mecánico	2,2 Kw - 75 kN
HSM VL 155.2	1130x730x1000	150x240 Kg.	2-5	Mecánico	4 Kw - 155 kN
HSM VL 225.3 GF*	1200x900x1200	280x430 Kg.	2-4	Mecánico	5,5 Kw - 290 kN
HSM VL 225.3 ST**	1200x900x1200	280x430 Kg.	2-4	Mecánico	5,5 Kw - 290 kN
HSM VL 500.3 GF*	1200x800x1200	380x500 Kg.	1-2	Hidráulico	7,5 Kw - 540 kN
HSM VL 500.3 ST**	1200x800x1200	380x500 Kg.	1-2	Hidráulico	7,5 Kw - 540 kN

MAQUINARIA DE OFIMATICA, IMPRENTA DIGITAL Y ARTES GRAFICAS

- ENCUADERNADORAS PLASTIFICADORAS LAMINADORAS CIZALLAS GUILLOTINAS DESTRUCTORAS CORTADORAS GRAPADORAS ALZADORAS PLEGADORAS ENSOBRADORAS PLEGADORAS DE PLANOS TALADRADORAS -
- SISTEMAS DE PRESENTACIÓN VISUAL RETRACTILADORAS MAQ. DE TRANSFER TERMOIMPRESORAS MAQ. AUXILIAR -